
Stadtverwaltung Riesa 24.09.2024 
Stadtbauamt 
Vergabestelle 

4. Ergänzung der Vergabeunterlagen 

Objekt/Maßnahme: Neubau Feuerwache, Klötzerstraße 33, 01587 Riesa 

Bauleistung: Los 500-01 Tiefbau, Erdbau, Außenanlagen 

(§ 3 Abs. 9 VgV 80%-Kontingent) 
Vergabenummer: EU/O/52/2024 

Ablauf Angebotsfrist: 18.10.2024, 9:00 Uhr 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

zu o. g. Ausschreibung ist eine Bieteranfrage eingegangen. 

Frage: 

„Leider ist weder im LV als auch in den Plänen (einschließlich dem Statik-Pos.-Plan OG) keine 
Angabe zur Belastung der Dachdecke über OG Pos. 01-DEO2 und 01-DE03.A enthalten. 

Bitte fragen Sie doch diese Angaben beim Tragwerksplaner noch nach, dann können wir auch 
entsprechend kalkulieren und anbieten.“ 

Antwort: 

Folgende Lasten wurden für die Bemessung der Spannbetondecken (Statik-Pos. 01-DE02 & 
01-DE03.A) berücksichtigt: 

- Eigengewicht: 3,76 kN/m? 

- Ausbaulast: 2,80 kN/m? 

- Nutzlast: 0,94 kN/m? (Schneelast inkl. Verwehung durch PV-Module) 

Bitte diese Ergänzung/Erläuterung der Vergabeunterlagen bei der Kalkulation beachten. 

Mit freundlichen Grüßen 

Bi 2 

Kerstin Bergmann 
Sachbearbeiterin Vergabestelle


